Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

20.01.2017          №

Чебоксары

«Об организации  и проведении месячника оборонно-массовой,
патриотической и спортивной работы»

 В соответствии с планом работы гимназии, с целью приобщения детей и молодежи
к историческому, культурному и духовному наследию; формирования здорового
жизненного стиля и высокоэффективных поведенческих стратегий у подростков;
формирования личных качеств обучающихся, необходимых для службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации, силовых структурах, при действии в чрезвычайных
ситуациях и  экстремальных условиях; совершенствования военно-патриотического
воспитания и физической культуры в гимназии и во исполнении приказа  № 767 от
30.12.2016 по управлению образования администрации города Чебоксары

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в гимназии с 23.01.2017 по 23.02.2017 месячник оборонно-массовой
патриотической и спортивной работы.

2. Утвердить план проведения месячника.
3. Провести открытие месячника в гимназии 23.01.2017 в 13.30. Направить на

открытие  по 4 представителя от 5-11 классов.
4. Классным руководителям обеспечить участие классов в мероприятиях,

проводимых в рамках месячника.
5. Преподавателю-организатору ОБЖ Пыркину В.Н., учителям физической культуры

обеспечить участие учащихся в районных, городских и республиканских
мероприятиях.

6. Классным руководителям, учителям-предметникам проводить своевременный
инструктаж по ТБ при проведении массовых и спортивных мероприятий.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
ВР Тимину О.И.

Директор МБОУ «Гимназия № 1»   Л.И. Аллабергенова